
Zápis a usnesení z rady, 26.5.2014, 18.00 hodin   (8) 
 

 

 

 

 

 

Přítomni: Šelep, Nechanský, Mečíř, Hájek, Kubát    
 

 

 

 

 

Rada města 
 

 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o průběhu příprav výstavby nového mostu přes řeku 

Jizeru na Hradsku. Nejpozději k 6.6.2014 musí být podána žádost o dotaci na tento projekt 

z Fondu solidarity EU prostřednictvím Ministerstva financí ČR. Maximální výše dotace je 85% 

celkových investičních nákladů, při čemž uznatelnou položkou jsou i náklady na projektovou 

dokumentaci.  Vzhledem k předpokládaným celkovým nákladům tohoto projektu (cca 24 mil. 

Kč) je třeba počítat s tím, že i spoluúčast města (15-20%) bude pro jeho rozpočet značnou 

zátěží. 

- Projednala návrh města Rokytnice nad Jizerou podělit se rovným dílem o náklady spojené 

s pořízením projektové dokumentace na novou lávku přes řeku Jizeru z křižovatky „U 

Kroupů“ na Blansko. Nabídka firmy Mosty Hofman na zpracování PD představuje částku 

113.300 Kč. 

* Usnesení: Rada návrh přijímá a souhlasí s úhradou poloviny pořizovacích nákladů na PD nové 

lávky přes řeku Jizeru z křižovatky „U Kroupů“ na Blansko. 

- Vzala na vědomí oznámení ředitelství ZŠ, MŠ a ZUŠ v Jablonci nad Jizerou o uzavření 

mateřské školy v době letních prázdnin od 7.7.2014 do 15.8.2014 z důvodu čerpání řádné 

dovolené zaměstnanců školy. 

- Projednala návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-4011139/VB/03 mezi městem 

Jablonec nad Jizerou a firmou ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, týkající se instalace nového vedení 

NN přes pozemek p.č. 3965 v k.ú. Buřany, jehož vlastníkem je město Jablonec nad Jizerou. 

* Usnesení: Rada s návrhem smlouvy souhlasí, požaduje navýšení sjednané jednorázové náhrady 

za zřízení věcného břemene z navrhovaných 2000 Kč na 6000 Kč. Rada pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy. 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o tom, že se městu daří vymoci neuhrazený podíl 

firmy ELSTAV JK Rumburk na nákladech opravy místní komunikace v Bratrouchově (částka 

180.000 Kč) prostřednictvím firmy ENTREC AGENCY. 

- Projednala žádost pana Ing. Františka Fialy o pronájem veřejného prostranství pro 

uspořádání tradiční pouti ve dnech 5. a 6.7.2014 a o slevu na nájemném, když za pronájem 

nabízí částku 25.000 Kč. 

* Usnesení: Rada souhlasí s pronájmem veřejného prostranství pro uspořádání tradiční pouti 

žadateli. Výši pronájmu stanovuje na částku 30.000 Kč. 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o situaci při zajišťování provozu místní ordinace 

dětského lékaře. Dle dohody s ředitelem Masarykovy městské nemocnice v Jilemnici MUDr. 

Jiřím Kalenským ordinace v Jablonci nad Jizerou a v Poniklé převezme MMN Jilemnice, 

pediatrickou péči zde bude zajišťovat její zaměstnanec MUDr. Václav Vrba, a sice v Jablonci 

nad Jizerou 3x týdně a v Poniklé 2x týdně. Termín konkurzního řízení v této věci stanovil 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor zdravotnictví, na začátek července 2014. Lze proto 

počítat se znovuotevřením ordinací v dalším průběhu měsíce července 2014. MMN Jilemnice 

již požádala město o pronájem ordinace. 

* Usnesení: Rada souhlasí s pronájmem ordinace dětského lékaře ve zdravotním středisku 

žadateli. 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o součinnosti města se Státním pozemkovým úřadem 

při zajišťování pozemkové parcely p.č. 3/5 v k.ú. Jablonec nad Jizerou pro výstavbu 

kanalizační stoky na novou ČOV (parcela je doposud ve vlastnictví České republiky). 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o přípravě rekonstrukce části městského vodovodu, 

na kterou město získalo dotaci z prostředků Krajského úřadu Liberec – Fond ochrany vod 

Libereckého kraje. Firma KrVaK Horní Branná akci zahájí v polovině června. Rekonstruován 

bude řad A1 v prostoru mezi Hotelem Krakonoš a Kulturním domem a řad A3 v prostoru mezi 

objektem Ředitelství silnic a dálnic a sídlištěm Letná. 

 

 



Strana 2 zápisu a usnesení z rady, 26.5.2014, 18.00 hodin   (8) 

 

 

 

 

- Projednala žádost odboru dopravy KÚ Liberec o stanovisko města k záměru dopravce BUS 

Line, a.s. Semily prodloužit linku 670 037 Vysoké-Semily-Turnov-Ml.Boleslav-Praha u 

vybraných spojů až do Rokytnice nad Jizerou přes Jablonec nad Jizerou. 

* Usnesení: Rada nemá k tomuto záměru námitek a souhlasí s tím, aby žadateli bylo vyhověno. 

- Projednala návrh, aby byl pro příští a následné volby redukován počet volebních okrsků 

v Jablonci nad Jizerou z dnešních pěti na dva, a sice – 1) volební obvod Jablonec nad Jizerou 

pro centrum města, 2) společný volební obvod pro lokality a městské části Končiny, Buřany, 

Vojtěšice, Bratrouchov, Dolní Dušnice, Hradsko, Horní Dušnice, Stromkovice, Dolní Tříč, 

Tříčsko, Přední a Zadní Blansko. 

* Usnesení: Rada s návrhem souhlasí a schvaluje jej. 

- Vzala na vědomí informaci místostarosty města o předpokládaném zahájení realizace projektu 

„Varovný protipovodňový systém“ pro Jablonec nad Jizerou a Poniklou. 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o tom, že město bylo úspěšné se žádostí o dotaci 

z Ministerstva obrany ČR na rekonstrukci válečných hrobů (pomníků). Dotace mu byla 

potvrzena ve všech čtyřech případech (pomník v Pilišťatech, pomník v Buřanech, pomník v Dolní 

Dušmnici a pomník v Horní Dušnici). 

-  Projednala žádost pana Jiřího Pohořalého o pronájem pozemkových parcel v majetku města 

p.č. 266/2, 268/1, 268/2, 269/1, 271/1 a 271/2 všechny v k.ú. Bratrouchov za účelem provádění 

jejich kosení a údržby, čímž bude vypořádáno i nájemné. 

* Usnesení: Rada s pronájmem uvedených parcel (louky) za sjednaných podmínek souhlasí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplnost a správnost potvrzují:  Ing. Miroslav Kubát, v.r.   

             Václav Hájek, v.r.  


